
sránka 1 z 8 
 

Protokol ze závodu 

Soutěž: Zimní MČR  žáků  ročník 2011  – K L A D N O 

Termín a místo 
konání:  

09  až 10.12. 2023 (Kladno, 25 m, 6 drah) 

Vrchní rozhodčí: Luboš Imryšek I,  Jana Balabánová I 

Prezentace oddílů 
1. potvrzení účasti: účast oddílů potvrzena včas a v souladu se Soutěžním řádem.  

 

2. odhlášky: 

Odhlášky na místě za poplatek dle sazebníku pokut SŘ ČSPS. 

3. přihlášky štafet: 
Dle SŘ je termín pro podávání přihlášek štafet 60 minut před začátkem půldne. Postupováno  dle SŘ, 
v tomto případě byly přihlášky štafet podávány včas. 

Závodiště 

1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro závodníky a pro rozhodčí): 

vše dle pravidel a bez výhrad 

2. označení 15 m: 
barevně odlišeno černou barvou plováků, záchytné lano na 15 metrech nebylo instalováno (dle FR být 
nemusí) 

3. praporky pro znakové obrátky: 
vše dle pravidel a bez výhrad 

4. výsledková tabule: 
vše dle pravidel a bez výhrad, 10řádková světelná tabule s časy a pořadím 

5. ozvučení: 
vše dle pravidel a bez výhrad, hudba nerušila zbytečně velkou hlasitostí, naopak příjemně doplňovala 
atmosféru závodů. V době startu hudba vždy a včas ztlumena 

6. stupně vítězů: 
vše dle pravidel a bez výhrad, za stupni vítězů instalováno pozadí s logem ČSPS a názvem závodů – velmi 
vhodné pro foto 

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel (komentování v cizím (ang.) jazyce): 
státní vlajka vyvěšena, hymna při oficiálním zahájení na začátku prvního půldne.  

Sbor rozhodčích 

1. úbor rozhodčích: 
Dle pravidel, všichni rozhodčí v bílých dlouhých kalhotách a v tričku „rozhodčí" – bez výjimky 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby: 
pořadatelem zajištěno v dostatečném množství, vše dle pravidel a bez výhrad 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli: 
vše dle pravidel 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m):  

vše dle pravidel a bez výhrad, včas distribuováno i ukazováno a dobře viditelné, v dobrém technickém stavu.  

Průběh závodu 

1. startovní listina: 
Zveřejněná vždy s předstihem na zdi v prostoru pomocného startéra a na stránkách IS ČSPS, aktualizace byly 
průběžně zveřejňovány v nejkratším možném čase. 

2. doplnění náhradníků: 
Ihned po potvrzení účasti. Vyvěšeno na stránkách IS ČSPS, na všechny půldny. Aktualizováno na základě 
odhlášek v průběhu závodů. Ve dvou případech doplnění náhradníka těsně před danou rozplavbou (pro 
zdravotní indispozici původně nalosovaného závodníka 

 



sránka 2 z 8 
 

3. nultá rozplavba: 
nebyla  

4. přerušení závodu: 
ano, v jednom případě, kdy došlo u závodníka k drobné tržné ráně na noze cestou k pomocnému startérovi. 
Umožněno ošetření a zalepení rány a přehozeno pořadí rozplaveb (3/4), aby byl dostatečný časový prostor 
pro ošetření. Spolupracováno se závodníkem, trenérem i ošetřujícím personálem. 
Dále došlo ke krátkému zpoždění startu, kdy při doplavání předchozí rozplavby byl jeden z plavců 
v hyperventilačním stavu. Poskytnuta prvá pomoc a pokračováno v dalším závodě dle programu  

5. diskvalifikace: 
dle očekávání na MČR  žákovské  kategorie celkem 13, chyby nahodilé, vlivem lidského činitele bez 
statisticky  vyhodnotitelných jevů: 
   2x předčasný start (SW 4.4) 
   1x kraulový kop po obrátkách v motýlku (SW 8.3) 
   1x nesoučasný dohmat při motýlku (SW 8.4) 
   1x prsový záběr paží po obrátce při motýlku (SW 8.5)  
   1 x více delfínových kopů po startu/obrátce u prsou (SW 7.1) 
   1x předčasná předávka na 2 úseku štafety (SW 10.13) 
   1x chybná obrátka Z/P v polohovém závodě (SW 9.4) 

                 3x nesoučasný dohmat  na stěnu u prsou (SW 7.6) 
   2x  znaková obrátka bez doteku na stěnu (SW 6.4) 
   1x  lokty nad vodou u prsou (SW 7.3) 
 
Veškeré diskvalifikace byly posuzovány v kontextu mistrovských  soutěží v kategorii žáků. Každou 
jednotlivou diskvalifikaci viděli minimálně 2 rozhodčí a byla konzultována jak příčina, tak i míra shody 
s jednotlivými pravidly 
V jednom případě (800m VZ žačky) dráha 6) byla zrušena původně vyhlášená diskvalifikace dle pravidla SW 
4.4 – porušení pravidla startu. Ke zrušení došlo na základě posouzení záběrů ze streamu  ČSPS, kdy kamera 
byla umístěna na startovní plošině a bylo dobře vidět na startovací zařízení i blok se závodnicí. Při záblesku  
startovacího zařízení (startovním povelu) byly nohy závodnice na bloku. V patrnost jsme vzali i relativně 
velmi krátký interval startéra mezi pokynem na místa a startovním signálem (po celou dobu závodů). Ke 
zrušení diskvalifikace došlo po dohodě obou VR a posouzení záběrů, které dodala obsluha videopřenosu na 
začátku dalšího dne. Trenér nepodal žádný podnět k přezkoumání 

6. námitky, protesty:  

• Žádný  protest, nebo námitka proti diskvalifikacím nebyl podán 

Výsledky 

1. zpracování: 
bez připomínek a problémů 

2. vyvěšení: 
na několika místech na bazéně i divácké tribuně ihned po doplavání závodu 

3. výsledky (on-line, v el. podobě):  
ihned po doplavání zveřejněny v IS ČSPS 

Funkce časomíry:  
Velmi dobrá, použita elektronická  automatická dvouokruhová  časomíra včetně dohmatových desek a 
robertků 

Práce rozhodčích:    
Překvapivě na velmi dobré úrovni. Vyzvednout je nutné i funkci hlasatele, který překvapil svým velmi 
dobrým přístupem k provázením závodem 

Připomínky pro komisi rozhodčích: 
 

1. velmi dobrý výkon hlasatele  
a.  dokázal soutěží plynule provázet a vhodným způsobem dopomáhal k udržení klidu před 

startem 
b. Včasná výzva závodníkům k prezentaci u pomocného startéra 
c. Zajímavé a plynulé vyhlašování výsledků 



sránka 3 z 8 
 

2. Při nominaci hlasatelů více přihlížet k individuálním schopnostem a zkušenostem konkrétních jedinců a 
jejich vzájemnému souladu/doplňování i schopnostem improvizace. 

a. Zapracovat pro hlasatele závazné rámce a obsahy hlášení, zejména pro : 
i. Zahájení MČR – úvodní slovo 

ii. Představení některých funkcí ve sboru 
iii. Předání slova VIP a čestným hostům 
iv. Vyhlašování vítězů – postup, povinné údaje včetně jmen trenérů vyhlašovaných 
v. Výzvy závodníkům k prezenci u PS (pomocného startéra) 

vi. Představování závodníků, při rozplavbách i finále.  
vii. Povinnost uvádět před poslední rozplavbou / finále rekordy(nejlepší výkony žactva) 

viii. Oznamování sponzorů 
ix. Protokol o vyhlašování diskvalifikací (disciplína, rozplavba, dráha, jméno, oddíl, důvod 

diskvalifikace – kdy, co , na kolika metrech) 
x. Klid před startem – upozornění přítomných  

xi.  při budoucích nominacích na mistrovské soutěže a soutěže ČP je však třeba 
přihlédnout k dalším faktorům (kompatibilita hlasatelů, soulad s plaveckým 
prostředím). 

xii. Vyhlašování ztrát a nálezů 
xiii. Vyhlašování ostatních pokynů a informací  
xiv. Vyhlašování zařazených  náhradníků do rozplaveb / finále 
xv. Protokol ukončení závodů 

3. Na poslední rozplavbu byla uvolněna startovní plošina , závodníci vpouštěni najednou na plošinu se 
speciálním hudebním podbarvením a závodníci představováni jednotlivě se zdůrazněním úspěchů 
dosažených na minulých závodech– osvědčeno, doporučujeme aplikovat na všech mistrovských  
soutěžích 

4. Proti minulým MČR žáků je nezbytné konstatovat trend zlepšování technického provedení jednotlivých 
plaveckých způsobů na straně závodníků 

 

 

Ostatní:  
 
Děkujeme organizátorům i rozhodčím za výborně odvedenou práci. 
 
MČR žáků 2011  probíhalo v důstojném prostředí, za vzájemného povzbuzování závodníků i trenérů při 
zachování klidu před startem 

 
Děkujeme pořadatelům a ČSPS za poskytnutí nadstandardního občerstvení pro rozhodčí 

 

 
Datum: V Praze  12.12.2023.                                                         Podpis: Luboš  Imryšek v.r.    Jana  Balabánová v.r 

 

 

 

 

 

 

 



sránka 4 z 8 
 

 

5) 200 m motýlek žáci - Diskvalifikace 

Jméno Klub R/D Kód Důvod 

VAJDA Michal SOPKo 2/1 DSQ SW 8.3 Nesoučasné pohyby nohou po obrátkách 

ROZUMEK Filip PLPř 2/5 DSQ SW 8.4 Nesoučasný dohmat 175m 

 
6) 200 m motýlek žačky - Diskvalifikace 

Jméno  Klub R/D Kód Důvod 

SALÁŠKOVÁ Kateřina PKZn 1/3 DSQ SW 8.5 Prsový záběr paží po obrátce  

      8) 100 m polohový závod žačky - 

Diskvalifikace 

Jméno  Klub R/D Kód Důvod 

VESELÁ Sofie  PKHK 5/1 DSQ SW 7.1 Více delfínových kopů po obrátce při P 

10) 4x50 m volný způsob žačky - Diskvalifikace 

Jméno  Klub R/D Kód Důvod 

Plavecký klub Znojmo  PKZn 1/3 DSQ SW 10.13 Předčasný odskok 2. úseku ve štafetě 

12) 800 m volný způsob žačky - Diskvalifikace 

Jméno  Klub R/D Kód Důvod 

PUSTINOVÁ Ella POKr 4/6 DSQ SW 10.2 Závodník nedokončil závod  

 

 

13) 50 m volný způsob žačky - Diskvalifikace 

Jméno  Klub R/D Kód Důvod 

MARTYNKOVÁ Sára  KoKa 2/3 DSQ SW 4.4 Předčasný start 

16) 200 m polohový závod žáci - Diskvalifikace 

Jméno  Klub R/D Kód Důvod 

KŘIVÁNEK Ondřej  ÚAPS 4/5 DSQ SW 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým 
způsobem (chybná obrátka Z-P) 

 



sránka 5 z 8 
 

 

28) 200 m prsa žačky - Diskvalifikace 

Jméno Klub R/D Kód Důvod 

VETEŠNÍKOVÁ Otýlie LoNy 2/3 DSQ SW 4.4 Předčasný start 

TREMBAČOVÁ Anežka PKLit 2/5 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat 50m 

KOSTOLANSKÁ Mariana RPl 5/6 DSQ SW 7.6 Opakovaný nesoučasný dohmat 

 
29) 200 m prsa žáci - Diskvalifikace 

Jméno  Klub R/D Kód Důvod 

TEICHMANN Jan DeNá 2/6 DSQ SW 7.3 Lokty nad vodou 

 

2023-12-10 15:34:48 Swim Meet Manager v3.3.0.50 (https://swimsolutions.cz) Licence: KSP Kladno - V. Kohout 

33) 400 m polohový závod žáci - Diskvalifikace 

Jméno Klub R/D Kód Důvod 

KŘIVÁNEK Ondřej ÚAPS 5/1 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat při P 



sránka 6 z 8 
 

 

2023-12-10 15:34:48 Swim Meet Manager v3.3.0.50 (https://swimsolutions.cz) Licence: KSP Kladno - V. Kohout 

  

Protokol z losování  

V Kladně dne 30. 11. 2023 proběhla kontrola přihlášek a následně losování Zimního mistrovství ČR mladšího 

žactva (roč. 2011).  

Počet přihlášených klubů: 98  

Počet přihlášených závodníků: 366 z 

toho  žáků: 165  

   žaček: 201  

Počet přijatých závodníků: 205 z 

toho  žáků: 104  

   žaček: 101  

Chyby v přihláškách  
Během kontroly přihlášek se objevily níže zmíněné nedostatky, které byly vyřešeny v souladu se Soutěžním řádem 

plavání.  

1. Přihlášky bez času  

  KAFKOVÁ Adéla (PLPř) – 200 Z  přihláška odstraněna  

  ROZUMEK Filip (PLPř) – 50 VZ  přihláška odstraněna  

  MAŘÁK Lukáš (SpTřb) – 400 VZ  přihláška odstraněna  

2. Nadpočetné přihlášky  

V souladu s bodem 1.6 STD plavání 2023 a rozpisem ZMČR staršího žactva byly odebrány přihlášené starty 

překračující maximální povolený počet (6). Dle Sazebníku pokut SŘ čl. 10.4 vyměřena za každého závodníka 

pokuta 500 Kč.  

  NOVOTNÝ Radim (AqVM) – 9 startů   odebráno 200Z, 200P, 100VZ  

  ŠRAUT Bohumír (AqVM) – 9 startů    odebráno 100M, 100VZ, 400PZ  

  FRYDRYCHOVÁ Elen (MoP) – 7 startů   odebráno 100VZ  

  KUCHA Oleksandra (MoP) – 7 startů   odebráno 100VZ  

  UNGER Filip (MoP) – 8 startů    odebráno 200P, 100VZ   

  PAJONKOVÁ Veronika (PKLit) – 7 startů  odebráno 100M  

  TYSOSVSKYJ Alexandr (PLPř) – 7 startů  odebráno 100VZ  

  MÜLLEROVÁ Eva (POFM) – 7 startů   odebráno 400PZ   



sránka 7 z 8 
 

  DUFEK Matěj (SkASC) – 9 startů    odebráno 200Z, 100M, 100VZ  

  NOVÁKOVÁ Adéla (SkASC) – 9 startů   odebráno 200Z, 200P, 100VZ  

  

  UZLÍKOVÁ Stella (SKPSo) – 7 startů   odebráno 100VZ  

  DAMAŠEK Ondřej (SnVa) – 8 startů   odebráno 200P, 100VZ  

  UHLÍŘOVÁ Nikola (SnVa) – 8 startů   odebráno 100VZ, 400PZ  

  DRABEŠ Adam (TJŠum) – 7 startů    odebráno 100VZ  

  DVOŘÁKOVÁ Lenka (ŽĎÁR) – 8 startů  odebráno 100M, 100VZ  

3. Neoprávněné přihlášky (závodník nestartoval v dané disciplíně na KP)  

  JEŘÁBKOVÁ Vanessa (TJZn) – 200 VZ  pokuta 500 Kč (v souladu se SŘ čl. 10.4)  

  SVOBODOVÁ Tereza (TJZn) – 200 Z   pokuta 500 Kč (v souladu se SŘ čl. 10.4)  

  HORÁKOVÁ Ella (KLSTe) – 100 M    pokuta 500 Kč (v souladu se SŘ čl. 10.4)  

  MALÍLKOVÁ Kristýna (TJZn) – 100 P, 200 PZ pokuta 500 Kč (v souladu se SŘ čl. 10.4)  

 VESELÝ Tobiáš (UnOl) – 100 VZ   pokuta 500 Kč (v souladu se SŘ čl. 10.4) Všechny výše uvedené starty byly 

vyřazeny z losování.  

  

3. Přihlášení, kteří nestartovali na KP  

  BARTOŇOVÁ Klára (PKLbc)    MAREČEK Tomáš (TJZn)  

  BENEŠOVÁ Viktorie (MoP)    MAZZARESE David (JPK)  

  CIBERE Julie (PKZn)    PEROUTKA Viktor (TJZn)  

  DAMAŠEK Ondřej (SnVa)    PRÁDELOVÁ Barbora (PKČL)  

  HALLER Maxmilián [neděle] (SlPl)    SLUNEČKOVÁ Magdalena (SlPl)  

  KOMÁRKOVÁ Gabriela (AšMB)    ŠPERKA Štěpán [neděle] (PKBr)  

  KOVÁŘOVÁ Anna (PKBoh)    VEVERKA Václav (SlCho)  

  LEHMANN Tomáš [neděle] (PKČL)    VISTOVSKA Zlata (SkpKB)  

  LOS Ondřej (ÚAPS)    ZIMOVÁ Adéla (ÚAPS) 

  MACHÁČEK Šimon (PKZá)  

vysvětlení: omluvenka dodána    výjimka od ČSPS     závodník nepřijat  

Vedoucí klubů výše uvedených závodníků dodají lékařské potvrzení o důvodu neúčasti na Krajském přeboru do 

termínu odhlášek, tj. 7. 12. 2023, 9:00. V opačném případě budou závodníci (resp. příslušné starty) ze soutěže 

vyškrtnuti a příslušné starty budou považovány za neoprávněně přihlášené v souladu se SŘ čl. 10.4.  

4. Přihlášení, kteří nestartovali na KP na dlouhé tratě  



sránka 8 z 8 
 

  ZIMOVÁ Adéla (ÚAPS)    ŠVANDA Jan (SkpKB)   BENDOVÁ Karolína (SOPKo)    ROZUMEK 

Filip (PLPř) 

  ROSENKRANCOVÁ Veronika (PKKu)  

Vedoucí klubů výše uvedených závodníků dodají lékařské potvrzení o důvodu neúčasti na Krajském přeboru na 

dlouhé tratě do termínu odhlášek, tj. 7. 12. 2023, 9:00. V opačném případě budou přihlášené starty na dlouhé 

tratě považovány za neoprávněně přihlášené v souladu se SŘ čl. 10.4.  

  

  

  

4. Chybějící zdravotní prohlídky:  

  POŘÍZKOVÁ Viktorie (PSKr)  

  ŠRAUT Bohumír (AqVM)  závodník odhlášen  

Trenéři doplní do IS ČSPS zdravotní prohlídku svých závodníků, případně ji zašlou na e-mail 

vaclav.kohout@czechswimming.cz nejpozději do 9. 12. 2023 9:00. V opačném případě budou závodníci bez 

platné ZP vyřazeni a nahrazeni náhradníky.  

Další informace  
Potvrzení startů: V souladu s rozpisem prosím trenéry o potvrzení startů svých závodníků osobně při prezenci 

nebo mailem na mcr.zaci12@czechswimming.cz, a to nejpozději v pátek 8. 12. do 

20:00.  

  losování provedl  

Václav Kohout                   

  


